[image: image1.png]

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

00.00.2021                                                                                                                     № 00
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  28.07.2021  № 190  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
       В соответствии с Земельным кодексом Российской  Федерации,      Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области и в целях повышения  качества  предоставления  муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Мышкин от  28.07.2021  № 190  «Об утверждении  Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка» следующие изменения:
      1.1. Абзац одиннадцатый подраздела 1.3. раздела 1 Административного регламента признать утратившим силу;
1.2. В абзаце первом подраздела 1.4 раздела 1 Административного регламента слова «ведущим специалистом организационно – правового отдела Администрации городского поселения Мышкин (далее - специалист)» заменить на слова «консультантом Администрации городского поселения Мышкин (далее Консультант)»;

1.3. В абзаце четвертом подраздела 1.4 раздела 1 Административного регламента слово «специалистом» заменить на слово «Консультантом»;
1.4. В абзаце седьмом подраздела 1.4 раздела 1 Административного регламента слово «специалист» заменить на слово «Консультант»;

1.5. Абзацы третий и четвертый подраздела 1.5. раздела 1 Административного регламента признать утратившим силу;
1.6. Абзац второй подраздела 2.2. раздела 2 Административного регламента признать утратившим силу;

1.7. Абзац третий подраздела 2.2. раздела 2 Административного регламента считать соответственно абзацем вторым;

1.8. Абзац десятый подраздела 2.5. раздела 2 Административного регламента опубликовать в новой редакции:

«- Приказ Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 N 60174) (Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 02.10.2020)»;

1.9. В п.п. 2.6.1.5 п. 2.6.1. подраздела 2.6. раздела 2 Административного регламента слова «приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»» заменить на слова «Приказ Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов»»;

1.10. Пункт 2.7.1 подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента опубликовать в новой редакции:
« 2.7.1. При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя:

          1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

 2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Администрации, государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 настоящего Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
 4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
 а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
 б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
 в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
 г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,  предоставляющего муниципальную  услугу,  муниципального служащего,  при  первоначальном  отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении   муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги,   уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона  27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона  27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.11. В абзаце первом подраздела 2.10 раздела 2 Административного регламента слова «в предоставлении муниципальной услуги» заменить на слова «предварительном согласовании предоставления земельного участка»;

1.12. В абзаце втором подраздела 2.10 раздела 2 Административного регламента слова «в статье 2 закона Ярославской области от 18 декабря 2015 г. N 100-з "Об отдельных вопросах реализации полномочий органов исполнительной власти Ярославской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области, уполномоченных на распоряжение земельными участками, находящимися в государственной или муниципальной собственности"» исключить;

1.13. Подраздела 2.10 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«-  границы земельного участка, из которого в соответствии со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории предусмотрено образование земельного участка, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости";

«-отсутствие доступа (прохода или проезда от земельных участков общего пользования) к образуемому земельному участку».

1.14. Раздел 2 Административного регламента дополнить подразделами следующего содержания:
« 2.16. Перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основания для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.»;

2.17. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации.»;

1.15. Абзац шестой подраздела 3.1. раздела 3 Административного регламента признать утратившим силу;
1.16. Абзац четвертый подраздела 3.2. раздела 3 Административного регламента признать утратившим силу;

1.17. Абзацы пятый - одиннадцатый подраздела 3.2. раздела 3 Административного регламента считать соответственно абзацами четвертым – десятым;

1.18. В абзаце четвертом подраздела 3.2. раздела 3 Административного регламента слова «специалист 1 категории» заменить на слова «ведущий специалист»;

1.19. В абзаце девятом подраздела 3.2. раздела 3 Административного регламента слово «специалист» заменить на слово «Консультант»;

1.20. В абзаце втором подраздела 3.3. раздела 3 Административного регламента слова «ведущему специалисту организационно – правового отдела Администрации городского поселения  Мышкин (далее специалист)» заменить на слово «Консультант»;

1.21. В абзаце четвертом, пятом, девятом
 восемнадцатом подраздела 3.3. и в абзаце втором, четвертом, шестом, седьмом подраздела 3.4. раздела 3 Административного регламента слово «специалист» заменить на слово «Консультант» в соответствующем падеже;
1.22. Приложение № 2 к Административному регламенту признать утратившим силу.
       2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                            Е.В. Петров